ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1317/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia aos
órgãos  competentes,  solicitando  a  reinstalação  do  poste  de  iluminação  pública  na  rua
Alfredo Eick esquina com a rua Curt Hering.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores da região, os mesmos informam que um veículo de
grande porta colidiu com o poste que havia da referida rua e acabou quebrando, houve a
remoção do poste danificando, porém até então não foi feita a reposição.
O local é caracterizado por ter um trafego intenso, principalmente de veículos de grande
porte, desta forma se faz necessário reestabelecer a iluminação a fim de evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE ABRIL DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB